Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТЛОГОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.С.Д.АЛИЕВА

с. Тлен об. Гунибский район е-таИ: аЫ1и1а 08Га таН.ги телефон; 8903 428 76 63

ПРИКАЗ №173
по МКОУ «Тлогобская СОШ им.С.Алиева»

от 25.08.2020 г.

«Об организации ежедневных утренних
фильтров при входе в школу»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ
от 30 июня 2020 г. 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.
1/243598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУГО- 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать при входе в школу проведение ежедневных «утренних фильтров»
с обязательной термометрией (с использованием бесконтактных термометров) для
выявления и недопущения в школу обучающихся, воспитанников и их родителей,
сотрудников, с признаками респираторных заболеваний при входе в здание, исключив
скопление детей и их родителей при проведении утреннего фильтра.

2. Назначить дежурных из числа сотрудников школы для проведения термометрии
у каждого входа в здание.

3. Завести журнал для регистрации лиц, имеющих температуру тела 37, 1 градус и
выше.

4. Изолировать сотрудников школы и обучающихся, в случае выявления у них
признаков инфекционных заболеваний, имеющих температуру тела 37,1 градус и
выше. Изоляцию проводить с момента выявления указанных признаков до приезда
врача, либо прибытия родителей. Изоляцию сотрудников проводить в комнате для
т е х н и ч е с к ^ ц ^ ^ ^ ^ ^ ^ а л а . Изоляцию обучающихся проводить в сельском